Дело № 2-56-1112/2021
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

16 ноября 2021 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., при секретаре Козиренко С.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление НАИМЕНОВАНИЕ к ФИО 1 о взыскании денежных средств,

Руководствуясь ст. 309, 310, 807 – 811 ГК Российской Федерации, ст. ст. 194 – 199 ГПК Российской Федерации, мировой судья

                                                 РЕШИЛ:

Исковое заявление НАИМЕНОВАНИЕ к ФИО 1 о взыскании денежных средств - удовлетворить.

Взыскать со ФИО 1, ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в пользу НАИМЕНОВАНИЕ средства меры поддержки, использованные с нарушением требований Закона Республики Крым от 25 июня 2020 года № 86-ЗРК/2020 « О некоторых мерах поддержки организаций и индивидуальных предпринимателей, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», полученный за апрель, май 2020 года в размере 24 260,00 (двадцать четыре тысячи двести шестьдесят рублей ноль копеек) рублей.
Взыскать с ФИО 1, ДАТА РОЖДЕНИЯ, в доход соответствующего бюджета государственную пошлину в размере 927,80 руб. (девятьсот двадцать семь рублей восемьдесят копеек).
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, вынесший заочное решение по делу, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

А.В. Юзефович